
Turinys 

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai 

REGLAMENTAI 

★ 2020 m. kovo 30 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/743, kuriuo dėl vaisių ir 
daržovių sektoriaus gamintojų organizacijų parduodamos produkcijos vertės apskaičiavimo iš 
dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2017/891 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ 2020 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/744, kuriuo iš dalies 
keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1800, kuriuo pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2009/138/EB nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su išorinių 
kredito rizikos vertinimo institucijų kredito rizikos vertinimų susiejimu su objektyvia kredito 
kokybės žingsnių skale (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

★ 2020 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/745, kuriuo dėl tam tikrų 
priemonių taikymo datų atidėjimo atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) 2018/1042 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

★ 2020 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/746, kuriuo dėl tam tikrų 
priemonių taikymo datų atidėjimo atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją iš dalies keičiamas 
Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/947 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13   

Klaidų ištaisymas 

★ 2019 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/625, kuriuo Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 papildomas reikalavimais dėl tam tikrų žmonėms vartoti 
skirtų gyvūnų ir prekių siuntų įvežimo į Sąjungą, klaidų ištaisymas (OL L 131, 2019 5 17) . . . . . . . . . . . . 15 

LT 

L 176 Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 
63 metai 

Teisės aktai 2020 m. birželio 5 d. 
Leidimas  
lietuvių kalba 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 

(1) Tekstas svarbus EEE. 



★ 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625 dėl oficialios 
kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities 
teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų 
taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) 
Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, 
(ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) 
Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB 
ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) 
Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 
91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios 
kontrolės reglamentas), klaidų ištaisymas (OL L 95, 2017 4 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

★ 2019 m. kovo 4 d. Tarybos įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/352, kuriuo įgyvendinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 208/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, 
subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Ukrainoje, klaidų ištaisymas (OL L 64, 2019 3 5) . . . . . . 17 



II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2020/743 

2020 m. kovo 30 d. 

kuriuo dėl vaisių ir daržovių sektoriaus gamintojų organizacijų parduodamos produkcijos vertės 
apskaičiavimo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2017/891 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 37 straipsnio c punkto i ir iv papunkčius, 

kadangi: 

(1) augalų ligos arba kenkėjų antplūdis jau kelerius metus daro vis didesnę žalą Sąjungos vaisių ir daržovių produkcijai. 
Pavyzdžiui, 2013–2018 m. dėl Xyllela fastidiosa protrūkių ir išplitimo buvo padaryta žala kaulavaisių medžiams, 
konkrečiai, slyvmedžiams, vyšnių ir migdolų medžiams Italijoje, Ispanijoje ir Prancūzijoje. 2018–2019 m. įvežus 
invazinį pomidorų vaisiaus rudųjų raukšlių virusą (ToBRFV) ir jam išplitus buvo padaryta žala pomidorų (Solanum 
lycopersicum L.) ir paprikų (Capsicum annuum) produkcijai Italijoje ir Vokietijoje. Kalbant apie kenkėjus, pavyzdžiui, 
2013 m. kartu su importuojamais produktais į Sąjungą patekę vabzdžiai Eurytoma schreineri Schreiner padarė žalą 
Bulgarijos ir kaimyninių šalių slyvų, abrikosų ir vyšnių produkcijai. Visai neseniai, 2019 m., Azijos marmurinės 
skydblakės (Halyomorpha halys) sukėlė didelių produkcijos nuostolių šiauriniuose Italijos regionuose, konkrečiai, 
Emilijoje-Romanijoje, Venete, Trentino Alto-Adidžėje, Lombardijoje, Pjemonte ir Friulyje-Venecijoje Džulijoje, ir 
padarė neigiamą poveikį tuose regionuose veikiančių gamintojų organizacijų parduodamos produkcijos vertei; 

(2) atsižvelgiant į tai, kad fitosanitarinė žala patiriama vis dažniau, reikalingas ilgalaikis sprendimas dėl gamintojų 
organizacijų parduodamos produkcijos vertės apskaičiavimo siekiant ateityje sustiprinti jų atsparumą. Būtina iš 
dalies pakeisti Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2017/891 (2) numatant galimybę lanksčiai apskaičiuoti 
Sąjungos gamintojų organizacijų parduodamos produkcijos vertę, jei jos patiria fitosanitarinę žalą, dėl kurios 
produkcija tampa netinkama vartoti ir perdirbti; 

(3) dideli parduodamos produkcijos vertės nuostoliai dėl fitosanitarinės žalos turi reikšmingą poveikį Sąjungos 
pagalbos, kurią gamintojų organizacijos gauna vėlesniais metais, sumai, nes Sąjungos pagalbos suma 
apskaičiuojama kaip kiekvienos gamintojų organizacijos parduodamos produkcijos vertės procentinė dalis. Jei 
prarandama didelė derliaus dalis arba visas derlius, gamintojų organizacijos rizikuoja prarasti pripažinimą, nes 
vienas iš pripažinimo kriterijų yra tam tikra minimali nacionaliniu lygmeniu nustatyta parduodamos produkcijos 
vertė. Dėl to gamintojų organizacijos patirtų dvigubų ekonominių nuostolių, o tai galėtų pakenkti ilgalaikiam jų 
stabilumui; 

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) 2017 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2017/891, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1308/2013 papildomas nuostatomis dėl vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektorių, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 papildomas nuostatomis dėl tuose sektoriuose taikytinų nuobaudų ir iš dalies keičiamas 
Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 543/2011 (OL L 138, 2017 5 25, p. 4). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 5                                                                                                                                            L 176/1   



(4) gamintojų organizacijoms turėtų būti suteikta daugiau lankstumo apskaičiuojant parduodamos produkcijos vertę. 
Tai būtina siekiant išvengti atvejų, kai gamintojų organizacijos, kurios investuoja į prevencines priemones ir vis 
dėlto patiria didelę fitosanitarinę žalą, ne tik praranda parduodamos produkcijos vertę, bet ir vėlesniais metais staiga 
ima gauti mažesnę Sąjungos finansinę pagalbą. Tačiau toks lankstumas apskaičiuojant parduodamos produkcijos 
vertę turėtų būti prieinamas tik gamintojų organizacijoms, kurios įrodo, kad jos taikė būtinas augalų ligų ir kenkėjų 
antplūdžio prevencijos priemones, pavyzdžiui, apsauginius tinklus, vykdė kenkėjų ir ligų stebėseną, biologinę 
kenkėjų kontrolę ir taikė kitas priemones, mažinančias kenkėjų ir ligų paplitimą ir jų daromą žalą gamybai; 

(5) atsižvelgiant į dažnesnį kenkėjų antplūdį arba augalų ligas ir dėl to gerokai didesnius gamybos nuostolius, palyginti 
su oro sąlygų daroma žala, Deleguotojo reglamento (ES) 2017/891 23 straipsnio 4 dalyje nustatyta apsaugos 
priemonė, pagal kurią laikoma, kad produkto parduodamos produkcijos vertė sudaro 65 % jo vertės ankstesniu 
ataskaitiniu laikotarpiu, yra nepakankama; 

(6) dėl tos priežasties ir siekiant atsižvelgti į poreikį pasiekti gamintojų organizacijų, kurios patyrė didelių parduodamos 
produkcijos vertės nuostolių dėl fitosanitarinės žalos, ekonominį ir finansinį stabilumą, parduodamos produkcijos 
vertės apskaičiavimo riba turėtų būti padidinta. Atsižvelgiant į tai ir į didelę žalą, kurią sukėlė naujausi kenkėjų 
antplūdžiai, Deleguotojo reglamento (ES) 2017/891 23 straipsnio 4 dalyje nustatyta parduodamos produkcijos 
vertė turėtų būti padidinta iki 85 %; 

(7) atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos įgyvendinamos kiekvienais kalendoriniais metais, ir į tai, kad 
parduodamos produkcijos vertė, nuo kurios priklauso Sąjungos finansinės paramos suma, apskaičiuojama 
remiantis ankstesniais kalendoriniais metais, būtina, kad šis reglamentas įsigaliotų kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje; 

(8) Deleguotasis reglamentas (ES) 2017/891 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Deleguotojo reglamento (ES) 2017/891 pakeitimas 

Deleguotojo reglamento (ES) 2017/891 23 straipsnio 4 dalis pakeičiama taip: 

„4. Jei produkto vertė sumažėjo bent 35 % dėl priežasčių, už kurias gamintojų grupė nėra atsakinga ir kurių ji 
nekontroliuoja, laikoma, kad tokio produkto parduodamos produkcijos vertė sudaro 65 % jo vertės per ankstesnį 
referencinį laikotarpį. Gamintojų organizacija atitinkamos valstybės narės kompetentingai institucijai įrodo, kad už tas 
priežastis ji neatsako ir jų nekontroliuoja. 

Jei produkto vertė sumažėjo bent 35 % dėl augalų ligų ar kenkėjų antplūdžio, už kuriuos gamintojų grupė nėra 
atsakinga ir kurių ji nekontroliuoja, laikoma, kad tokio produkto parduodamos produkcijos vertė sudaro 85 % jo 
vertės per ankstesnį referencinį laikotarpį. Gamintojų organizacija atitinkamos valstybės narės kompetentingai 
institucijai įrodo, kad ji ėmėsi būtinų prevencinių priemonių prieš atitinkamą augalų ligą ar kenkėjų antplūdį. 

Ši dalis taip pat taikoma nustatant, ar laikomasi mažiausios parduodamos produkcijos vertės, kaip nustatyta 
9 straipsnyje.“ 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 176/2                                                                                                                                            2020 6 5   



2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. kovo 30 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 5                                                                                                                                            L 176/3   



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/744 

2020 m. birželio 4 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1800, kuriuo pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję 
su išorinių kredito rizikos vertinimo institucijų kredito rizikos vertinimų susiejimu su objektyvia 

kredito kokybės žingsnių skale 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB dėl draudimo ir 
perdraudimo veiklos pradėjimo ir jos vykdymo (Mokumas II) (1), ypač į jos 109a straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1) Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/1800 (2) priede nurodoma, be kita ko, išorinių kredito rizikos 
vertinimo institucijų (toliau – ECAI) nustatytų atitinkamų kredito rizikos vertinimų (toliau – išoriniai kredito rizikos 
vertinimai) ir Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/35 (3) I antraštinės dalies I skyriaus 2 skirsnyje nustatytų 
kredito kokybės žingsnių atitiktis; 

(2) atsižvelgiant į naujausius Įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/1800 priedo pakeitimus, padarytus Komisijos 
įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/633 (4), pasikeitė kiekybiniai ir kokybiniai veiksniai, kuriais grindžiami kai 
kurių Įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/1800 priede nurodytų priskyrimų kredito rizikos vertinimai. Be to, kai 
kurios ECAI savo kredito vertinimus pradėjo taikyti naujiems rinkos segmentams, todėl atsirado naujų reitingų 
skalių ir naujų kredito reitingų rūšių. Todėl reikia atnaujinti atitinkamoms ECAI nustatytus priskyrimus; 

(3) po Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/633 priėmimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1060/2009 (5) buvo įregistruota dar viena kredito reitingų agentūra. Kadangi Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 575/2013 (6) 136 straipsnio 1 dalyje reikalaujama tiksliai nurodyti visoms ECAI nustatytus 
priskyrimus, būtina tai įregistruotai naujai ECAI nustatyti priskyrimą. Įregistruotos naujos ECAI taikomi kredito 
rizikos vertinimai yra pagrįsti ta pačia metodika, kaip tie, kuriuos taiko jos patronuojančioji įmonė, t. y. trečiosios 
šalies ECAI, kuriai priskyrimas jau buvo nustatytas. Todėl šiuo konkrečiu atveju tikslinga, kad įregistruotai naujai 
ECAI nustatytas priskyrimas atitiktų tai trečiosios šalies ECAI nustatytą priskyrimą; 

(4) šis reglamentas grindžiamas Europos bankininkystės institucijos (EBA), Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos (ESMA) ir Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos (EIOPA) (toliau – Europos priežiūros 
institucijos) Komisijai bendrai pateiktais techninių įgyvendinimo standartų projektais; 

(1) OL L 335, 2009 12 17, p. 1. 
(2) 2016 m. spalio 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1800, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2009/138/EB nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su išorinių kredito rizikos vertinimo institucijų kredito rizikos 
vertinimų susiejimu su objektyvia kredito kokybės žingsnių skale (OL L 275, 2016 10 12, p. 19). 

(3) 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2015/35, kuriuo papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2009/138/EB dėl draudimo ir perdraudimo veiklos pradėjimo ir jos vykdymo (Mokumas II) (OL L 12, 2015 1 17, p. 1). 

(4) 2018 m. balandžio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/633, kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas 
(ES) 2016/1800, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, 
susiję su išorinių kredito rizikos vertinimo institucijų kredito rizikos vertinimų susiejimu su objektyvia kredito kokybės žingsnių skale 
(OL L 105, 2018 4 25, p. 6). 

(5) 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1060/2009 dėl kredito reitingų agentūrų (OL L 302, 
2009 11 17, p. 1). 

(6) 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir 
investicinėms įmonėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 2013 6 27, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 176/4                                                                                                                                            2020 6 5   



(5) Europos priežiūros institucijos dėl techninių įgyvendinimo standartų projektų, kuriais pagrįstas šis reglamentas, 
surengė atviras viešas konsultacijas, išnagrinėjo galimas susijusias sąnaudas ir naudą ir paprašė savo nuomonę 
pateikti Bankininkystės suinteresuotųjų subjektų grupės, įsteigtos pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) Nr. 1093/2010 (7) 37 straipsnį, Vertybinių popierių ir rinkų suinteresuotųjų subjektų grupės, įsteigtos pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1095/2010 (8) 37 straipsnį, ir Draudimo ir perdraudimo 
suinteresuotųjų subjektų grupės, įsteigtos pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1094/2010 (9) 
37 straipsnį; 

(6) todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1800 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/1800 pakeitimas 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/1800 priedas pakeičiamas šio reglamento priedo tekstu. 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. birželio 4 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

(7) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos bankininkystės institucija), iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir panaikinamas Komisijos 
sprendimas 2009/78/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 12). 

(8) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB bei panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84). 

(9) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1094/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija), iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/79/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 48). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 5                                                                                                                                            L 176/5   



PRIEDAS 

„PRIEDAS 

Kredito rizikos vertinimų, kuriuos nustato išorinės kredito rizikos vertinimo institucijos, susiejimas su objektyvia kredito kokybės žingsnių skale pagal 
Direktyvą 2009/138/EB 

Kredito kokybės žingsnis 0 1 2 3 4 5 6 

ACRA Europe a.s (buvusi European Rating Agency a.s.) 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Pasaulinių trumpalaikių reitingų skalė  S1  S2 S3, S4, NS   

AM Best Europe-Rating Services Ltd. 

Emitentų ilgalaikių kredito reitingų skalė aaa aa, aa- a+, a, a- bbb+, bbb, bbb- bb+, bb, bb- b+, b, b- ccc+, ccc, ccc-, cc, 
c, d, e, f, s 

Emisijų ilgalaikių reitingų skalė aaa aa, aa- a+, a, a- bbb+, bbb, bbb- bb+, bb, bb- b+, b, b- ccc+, ccc, ccc-, cc, 
c, d, s 

Finansinio patikimumo reitingų skalė  A++, A+ A, A- B++, B+ B, B- C++, C+ C, C-, D, E, F, S 

Emitentų trumpalaikių reitingų skalė  AMB-1+ AMB-1- AMB-2, 
AMB-3 

AMB-4, d, e, f, s   

Emisijų trumpalaikių reitingų skalė  AMB-1+ AMB-1- AMB-2, 
AMB-3 

AMB-4, d, s   

ARC Ratings S.A. 

Emitentų vidutinės trukmės ir ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Emisijų vidutinės trukmės ir ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Emitentų trumpalaikių reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2, A-3 B, C, D   

Emisijų trumpalaikių reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2, A-3 B, C, D   

ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur GmbH 

Ilgalaikių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC/C, D 

Įmonių trumpalaikių reitingų skalė  A++ A  B, C, D   

Axesor Risk Management SL 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 176/6                                                                                                                                            
2020 6 5   



Pasaulinių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D, E 

Banque de France 

Emitentų pasaulinių ilgalaikių kredito reitingų skalė  3++ 3+, 3 4+ 4, 5+ 5, 6 7, 8, 9, P 

BCRA – Credit Rating Agency AD 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Pasaulinių trumpalaikių reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2, A-3 B, C, D   

Pensijų draudimo įmonių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Pensijų draudimo įmonių trumpalaikių reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2, A-3 B, C, D   

Pensijų fondų ilgalaikių reitingų skalė AAA pf AA pf A pf BBB pf BB pf B pf C pf 

Garantijų fondų ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B C, D 

Garantijų fondų trumpalaikių reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2, A-3 B, C, D   

Capital Intelligence Ratings Ltd 

Emitentų tarptautinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B C, RS, SD, D 

Emisijų tarptautinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Draudikų finansinio patikimumo tarptautinių ilgalaikių reitingų 
skalė 

AAA AA A BBB BB B C, RS, SD, D 

Emitentų tarptautinių trumpalaikių reitingų skalė  A1+ A1 A2, A3 B, C, RS, SD, D   

Emisijų tarptautinių trumpalaikių reitingų skalė  A1+ A1 A2, A3 B, C, D   

Draudikų finansinio patikimumo tarptautinių trumpalaikių reitingų 
skalė  

A1+ A1 A2, A3 B, C, RS, SD, D   

Cerved Rating Agency S.p.A. 

Įmonių ilgalaikių reitingų skalė A1.1 A1.2, 
A1.3 

A2.1, 
A2.2, 
A3.1 

B1.1, B1.2 B2.1, B2.2 C1.1 C1.2, C2.1 

Creditreform Rating AG 

Ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A  BBB BB B, C, SD, D 

CRIF Ratings S.r. l. 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 6 5                                                                                                                                            
L 176/7   



Emitentų ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D1S, 
D 

Emisijų ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, DS 

Emitentų trumpalaikių reitingų skalė  IG-1  IG-2 SIG-1, SIG-2, 
SIG-3, SIG-4   

Emisijų trumpalaikių reitingų skalė  IG-1  IG-2 SIG-1, SIG-2, 
SIG-3, SIG-4   

Dagong Europe Credit Rating 

Ilgalaikių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Trumpalaikių kredito reitingų skalė  A-1  A-2, A-3 B, C, D   

DBRS Ratings Limited 

Ilgalaikių įsipareigojimų reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Komercinių vekselių ir trumpalaikių skolinių įsipareigojimų 
reitingų skalė  

R-1 H, R- 
1 M 

R-1 L R-2, R-3 R-4, R-5, D   

Finansinio patikimumo reitingų skalė  AAA, 
AA 

A BBB BB B CCC, CC, C, R 

Egan-Jones Ratings Co. 

Ilgalaikių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Trumpalaikių kredito reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2 A-3, B, C, D   

Euler Hermes Rating GmbH 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, SD, D 

EuroRating Sp. z o.o. 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Fitch Ratings 

Emitentų įsipareigojimų neįvykdymo ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, RD, D 

Įmonių finansavimo įsipareigojimų ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C 

Draudikų finansinio patikimumo ilgalaikių tarptautinių reitingų 
skalė 

AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 176/8                                                                                                                                            
2020 6 5   



Išvestinių finansinių priemonių sandorio šalių reitingų skalė  AAA 
dcr, AA 

dcr 

A dcr BBB dcr BB dcr B dcr CCC dcr, CC dcr, C 
dcr 

Trumpalaikių reitingų skalė  F1+ F1 F2, F3 B, C, RD, D   

Draudikų finansinio patikimumo trumpalaikių reitingų skalė  F1+ F1 F2, F3 B, C   

GBB-Rating Gesellschaft für Bonitätsbeurteilung mbH 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA  A, BBB BB B CCC, CC, C, D 

HR Ratings de México, S.A. de C. V. 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė HR AAA 
(G) 

HR AA 
(G) 

HR A(G) HR BBB(G) HR BB(G) HR B(G) HR C(G)/HR D(G) 

Pasaulinių trumpalaikių reitingų skalė HR+1 
(G) 

HR1(G) HR2(G) HR3(G) HR4(G), HR5 
(G), HR D(G)   

ICAP Group S.A 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė   AA, A BB, B C, D E, F G, H 

INC Rating Sp. z o.o. 

Emitentų ilgalaikių kredito reitingų skalė  AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Japan Credit Rating Agency Ltd 

Emitentų ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, LD, D 

Emisijų ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Emitentų trumpalaikių reitingų skalė  J-1+ J-1 J-2 J-3, NJ, LD, D   

Emisijų trumpalaikių kredito reitingų skalė  J-1+ J-1 J-2 J-3, NJ, D   

Kroll Bond Rating Agency 

Ilgalaikių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Trumpalaikių kredito reitingų skalė  K1+ K1 K2, K3 B, C, D   

Kroll Bond Rating Agency Europe 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 6 5                                                                                                                                            
L 176/9   



Ilgalaikių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Trumpalaikių kredito reitingų skalė  K1+ K1 K2, K3 B, C, D   

modeFinance S.r.l. 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė A1 A2 A3 B1 B2 B3 C1, C2, C3, D 

Moody’s Investors Service 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė Aaa Aa A Baa Ba B Caa, Ca, C 

Pasaulinių trumpalaikių reitingų skalė  P-1 P-2 P-3 NP   

QIVALIO SAS (buvusi Spread Research) 

Pasaulinių ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Pasaulinių trumpalaikių reitingų skalė  SR0  SR1, SR2 SR3, SR4, SR5, 
SRD   

Rating-Agentur Expert RA GmbH 

Tarptautinių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D, E 

Tarptautinių patikimumo reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D, E 

Scope Ratings AG 

Ilgalaikių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC,C, D 

Trumpalaikių reitingų skalė  S-1+ S-1 S-2 S-3, S-4   

S&P Global Ratings 

Emitentų ilgalaikių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, R, SD/D 

Emisijų ilgalaikių kredito reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D 

Draudikų finansinio patikimumo reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, SD/D, R 

Vidutinės rinkos vertės įmonių reitingų skalė   MM1 MM2 MM3, MM4 MM5, 
MM6 

MM7, MM8, MMD 

Emitentų trumpalaikių kredito reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2, A-3 B, C, R, SD/D   

Emisijų trumpalaikių kredito reitingų skalė  A-1+ A-1 A-2, A-3 B, C, D   

The Economist Intelligence Unit Ltd 

Valstybių reitingų skalė AAA AA A BBB BB B CCC, CC, C, D  

“ 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 176/10                                                                                                                                          
2020 6 5   



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/745 

2020 m. birželio 4 d. 

kuriuo dėl tam tikrų priemonių taikymo datų atidėjimo atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) 2018/1042 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2018 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/1139 dėl bendrųjų civilinės 
aviacijos taisyklių, ir kuriuo įsteigiama Europos Sąjungos aviacijos saugos agentūra, iš dalies keičiami Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2111/2005, (EB) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 ir direktyvos 
2014/30/ES ir 2014/53/ES bei panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 552/2004 ir (EB) 
Nr. 216/2008 bei Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3922/91 (1), ypač į jo 23 bei 31 straipsnius ir 62 straipsnio 15 dalį, 

kadangi: 

(1) nustačius COVID-19 pandemijai suvaldyti skirtas priemones valstybėms narėms ir aviacijos sektoriui labai sunku 
pasirengti taikyti keletą neseniai priimtų aviacijos saugos srities įgyvendinimo reglamentų; 

(2) pasirengti taikyti šiuos įgyvendinimo reglamentus trukdo izoliavimo priemonės ir pasikeitusios darbuotojų darbo 
sąlygos bei galimybės užtikrinti jų buvimą darbo vietoje, taip pat papildomas darbo krūvis, atsiradęs dėl poreikio 
valdyti dideles neigiamas COVID-19 pandemijos pasekmes visiems suinteresuotiesiems subjektams; 

(3) valstybės narės patvirtino įvairias izoliavimo priemones, todėl jos negali per Komisijos reglamente (ES) 
2018/1042 (2) nustatytą terminą, t. y. nuo 2020 m. rugpjūčio 14 d., pradėti taikyti tame reglamente nustatytų naujų 
pilotų blaivumo patikrinimo, tarpusavio paramos programų ir psichologinio vertinimo reikalavimų. Valstybės narės 
negali užtikrinti, kad įgulos galės laikytis Reglamentu (ES) 2018/1042 nustatytų naujų įpareigojimų, nes tai galėtų 
padaryti poveikį įgulų prieinamumui, kai atsigaunant nuo COVID-19 pandemijos bus atnaujinti skrydžiai. Todėl, 
siekiant sudaryti sąlygas valstybėms narėms kompensuoti neigiamą vėlavimo dėl COVID-19 pandemijos pratiškai 
įgyvendinti tas priemones poveikį, tų reikalavimų taikymo data turėtų būti atidėta šešiems mėnesiams; 

(4) Europos Sąjungos aviacijos saugos agentūra Komisijai patvirtino, kad 3 konstatuojamojoje dalyje nurodytų nuostatų 
taikymą galima atidėti nedarant žalingo poveikio aviacijos saugai, nes jų taikymas bus atidėtas labai ribotam 
laikotarpiui, be to, tikėtina, kad atsigaunant nuo COVID-19 pandemijos oro eismas bus atnaujinamas lėtai bei 
laipsniškai ir kils mažesnė rizika, nustatyta įgyvendinant psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo tikrinimo ir 
psichologinės paramos programas; 

(5) siekiant COVID-19 pandemijos metu nedelsiant padėti nacionalinėms valdžios institucijomis ir visiems suinteresuo
tiesiems subjektams ir sudaryti jiems sąlygas pritaikyti savo planus ruošiantis atitinkamas nuostatas taikyti vėliau, šis 
reglamentas turėtų įsigalioti kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje; 

(1) OL L 212, 2018 8 22, p. 1. 
(2) 2018 m. liepos 23 d. Komisijos reglamentas (ES) 2018/1042, kuriuo dėl techninių reikalavimų ir administracinių procedūrų, susijusių 

su paramos programų įvedimu, skrydžio įgulos narių psichologiniu vertinimu, taip pat sisteminiu ir atrankiuoju psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo tikrinimu siekiant užtikrinti, kad skrydžio įgulos ir keleivių salono įgulos nariai būtų tinkamos sveikatos būklės, 
ir dėl įspėjimo apie vietovės reljefą sistemos įrengimo naujuose lėktuvuose su turbininiais varikliais, kurių didžiausia sertifikuota 
kilimo masė yra ne didesnė kaip 5 700 kg ir kuriais galima vežti nuo šešių iki devynių keleivių, iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 965/2012 (OL L 188, 2018 7 25, p. 3). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 5                                                                                                                                          L 176/11   



(6) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka pagal Reglamento (ES) 2018/1139 127 straipsnį įsteigto komiteto 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (ES) 2018/1042 2 straipsnio trečia pastraipa pakeičiama taip: 

„Tačiau 1 straipsnio 1 bei 3 punktai taikomi nuo 2021 m. vasario 14 d., o priedo 3 punkto f papunktis ir 6 punkto b 
papunktis taikomi nuo 2018 m. rugpjūčio 14 d.“. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. birželio 4 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 176/12                                                                                                                                          2020 6 5   



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/746 

2020 m. birželio 4 d. 

kuriuo dėl tam tikrų priemonių taikymo datų atidėjimo atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją iš dalies 
keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/947 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2018 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/1139 dėl bendrųjų civilinės 
aviacijos taisyklių, ir kuriuo įsteigiama Europos Sąjungos aviacijos saugos agentūra, iš dalies keičiami Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2111/2005, (EB) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 ir direktyvos 
2014/30/ES ir 2014/53/ES bei panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 552/2004 ir (EB) 
Nr. 216/2008 bei Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3922/91 (1), ypač į jo 57 straipsnį, 

kadangi: 

(1) nustačius COVID-19 pandemijai suvaldyti skirtas priemones valstybėms narėms ir aviacijos sektoriui labai sunku 
pasirengti taikyti keletą neseniai priimtų aviacijos saugos srities įgyvendinimo reglamentų; 

(2) pasirengti taikyti šiuos įgyvendinimo reglamentus trukdo izoliavimo priemonės ir pasikeitusios darbuotojų darbo 
sąlygos bei galimybės užtikrinti jų buvimą darbo vietoje, taip pat papildomas darbo krūvis, atsiradęs dėl poreikio 
valdyti dideles neigiamas COVID-19 pandemijos pasekmes visiems suinteresuotiesiems subjektams; 

(3) dėl COVID-19 pandemijos neišvengiamai vėluojama atlikti įvairias užduotis, kurias atlikti būtina norint laiku ir 
tinkamai įgyvendinti Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2019/947 (2), konkrečiai – sukurti skaitmenines 
sąveikias registravimo sistemas ir pritaikyti leidimus, deklaracijas ir pažymėjimus, išduotus remiantis nacionaline 
teise; 

(4) vėluojama vykdyti standartizacijos procesą ir kitą susijusią sektoriaus ir standartizavimo įstaigų įgyvendinamą veiklą, 
pavyzdžiui, parengti tyrimų metodus arba išbandyti tokias technines savybes, kaip nuotolinis identifikavimas. Tai 
savo ruožtu turės neigiamą poveikį gamintojų galimybėms pateikti rinkai Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 
2019/945 (3) nustatytus naujus standartizuotus reikalavimus atitinkančias bepiločių orlaivių sistemas (UAS); 

(5) taigi turėtų būti leidžiama visų tipų UAS dabartinėmis sąlygomis toliau naudoti dar šešis mėnesius. Todėl siekiant 
sudaryti sąlygas UAS naudotojams dar šešis mėnesius naudoti Deleguotojo reglamento (ES) 2019/945 reikalavimų 
neatitinkančias UAS, Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/947 taikymo pradžios datos turėtų būti atidėtos; 

(6) Europos Sąjungos aviacijos saugos agentūra Komisijai patvirtino, kad 3 konstatuojamojoje dalyje nurodytų nuostatų 
taikymą galima atidėti nedarant žalingo poveikio aviacijos saugai, nes jų taikymas bus atidėtas labai ribotam 
laikotarpiui ir tikėtina, kad atsigaunant nuo COVID-19 pandemijos oro eismas didės lėtai, todėl kils mažesnė rizika, o 
tose valstybėse narėse, kuriose leidžiama naudoti UAS, toliau bus taikoma nacionalinė teisė; 

(7) siekiant COVID-19 pandemijos metu nedelsiant padėti nacionalinėms valdžios institucijomis ir visiems suinteresuo
tiesiems subjektams, taip pat sudaryti jiems sąlygas pritaikyti savo planus ruošiantis atitinkamas nuostatas taikyti 
vėliau, šis reglamentas turėtų įsigalioti kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje; 

(8) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka pagal Reglamento (ES) 2018/1139 127 straipsnį įsteigto komiteto 
nuomonę, 

(1) OL L 212, 2018 8 22, p. 1. 
(2) 2019 m. gegužės 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/947 dėl bepiločių orlaivių naudojimo taisyklių ir tvarkos 

(OL L 152, 2019 6 11, p. 45). 
(3) 2019 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/945 dėl bepiločių orlaivių sistemų ir trečiųjų valstybių bepiločių 

orlaivių sistemų naudotojų (OL L 152, 2019 6 11, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 5                                                                                                                                          L 176/13   



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/947 iš dalies keičiamas taip: 

1) 20 straipsnyje data „2022 m. liepos 1 d.“ pakeičiama data „2023 m. sausio 1 d.“; 

2) 21 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 dalyje „2021 m. liepos 1 d.“ pakeičiama data „2022 m. sausio 1 d.“; 

b) 2 dalyje data „2021 m. liepos 1 d.“ pakeičiama data „2022 m. sausio 1 d.“; 

c) 3 dalyje data „2022 m. liepos 1 d.“ pakeičiama data „2023 m. sausio 1 d.“; 

3) 22 straipsnyje žodžiai „dvejų metų“ pakeičiami į „30 mėnesių“: 

4) 23 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 dalies antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Jis taikomas nuo 2020 m. gruodžio 31 d.“; 

b) 5 dalis pakeičiama taip: 

„5. 15 straipsnio 3 dalis taikoma nuo 2022 m. sausio 1 d.“ 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. birželio 4 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 176/14                                                                                                                                          2020 6 5   



KLAIDŲ IŠTAISYMAS 

2019 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/625, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 papildomas reikalavimais dėl tam tikrų žmonėms vartoti skirtų 

gyvūnų ir prekių siuntų įvežimo į Sąjungą, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 131, 2019 m. gegužės 17 d.) 

28 puslapis, 13 straipsnio 1 dalies c punktas: 

yra: „c) daigai ir daigams auginti skirtos sėklos, kuriems priskiriami šie Reglamento (EEB) Nr. 2658/87 I 
priedo antroje dalyje nurodyti SS kodai: 0704 90, 0706 90, 0708 10, 0708 20, 0708 90, 
0713 10, 0713 33, 0712 34, 0712 35, 0713 39, 0713 40, 0712 50, 0712 60, 0713 90, 
0910 99, 1201 10, 1201 90, 1207 50, 1207 99, 1209 10, 1209 21, 1209 91 arba 1214 90.“, 

turi būti: „c) daigai ir daigams auginti skirtos sėklos, kuriems priskiriami šie Reglamento (EEB) Nr. 2658/87 I 
priedo antroje dalyje nurodyti SS kodai: 0704 90, 0706 90, 0708 10, 0708 20, 0708 90, 
0713 10, 0713 33, 0713 34, 0713 35, 0713 39, 0713 40, 0713 50, 0713 60, 0713 90, 
0910 99, 1201 10, 1201 90, 1207 50, 1207 99, 1209 10, 1209 21, 1209 91 arba 1214 90.“     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 5                                                                                                                                          L 176/15   



2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės 
ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei 
gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo 
iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, 
(EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 
2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 
98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 
89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos 

sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas), klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 95, 2017 m. balandžio 7 d.) 

32 puslapis, 18 straipsnio 7 dalies g punktas: 

yra: „<…> šukuočių, <…>“, 

turi būti: „<…> šukučių (pectinidae), <…>“.     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 176/16                                                                                                                                          2020 6 5   



2019 m. kovo 4 d. Tarybos įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/352, kuriuo įgyvendinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 208/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, 

subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Ukrainoje, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 64, 2019 m. kovo 5 d.) 

Priedas, 1 punktas, a papunktis: 

yra: „„A. 2 straipsnyje nurodytų asmenų, subjektų ir įstaigų sąrašas““, 

turi būti: „„A. 2 straipsnyje nurodytų fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir įstaigų sąrašas““.     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 5                                                                                                                                          L 176/17   





Europos Sąjungos leidinių biuras 
2985 Liuksemburgas 
LIUKSEMBURGAS 

LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/743 2020 m. kovo 30 d. kuriuo dėl vaisių ir daržovių sektoriaus gamintojų organizacijų parduodamos produkcijos vertės apskaičiavimo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2017/891 
	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/744 2020 m. birželio 4 d. kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1800, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su išorinių kredito rizikos vertinimo institucijų kredito rizikos vertinimų susiejimu su objektyvia kredito kokybės žingsnių skale (Tekstas svarbus EEE) 
	PRIEDAS 

	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/745 2020 m. birželio 4 d. kuriuo dėl tam tikrų priemonių taikymo datų atidėjimo atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2018/1042 (Tekstas svarbus EEE) 
	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/746 2020 m. birželio 4 d. kuriuo dėl tam tikrų priemonių taikymo datų atidėjimo atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/947 (Tekstas svarbus EEE) 
	2019 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/625, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 papildomas reikalavimais dėl tam tikrų žmonėms vartoti skirtų gyvūnų ir prekių siuntų įvežimo į Sąjungą, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 131, 2019 m. gegužės 17 d.) 
	2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas), klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 95, 2017 m. balandžio 7 d.) 
	2019 m. kovo 4 d. Tarybos įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/352, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 208/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Ukrainoje, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 64, 2019 m. kovo 5 d.) 

